
現在の市域に合わせて組み替えたもの

総増減 世帯数

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）
（12月末
現在）

33,308 34,518 954 399 555 3,427 3,352 75 630 20,061

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 67,249 33,016 34,233 97 36 61 147 155 -8 53 19,594

2 67,306 33,041 34,265 67 34 33 163 139 24 57 19,614

3 66,779 32,720 34,059 86 34 52 479 1,058 -579 -527 19,448

4 67,119 32,933 34,186 74 38 36 837 533 304 340 19,710

5 67,189 32,952 34,237 70 35 35 237 202 35 70 19,763

6 67,290 33,005 34,285 78 32 46 229 174 55 101 19,832

7 67,356 33,032 34,324 91 36 55 236 225 11 66 19,846

8 67,475 33,088 34,387 78 36 42 253 176 77 119 19,879

9 67,496 33,103 34,393 52 26 26 181 186 -5 21 19,920

10 67,637 33,173 34,464 81 24 57 265 181 84 141 19,972

11 67,727 33,233 34,494 83 28 55 191 156 35 90 20,009

12 67,826 33,308 34,518 97 40 57 209 167 42 99 20,061

社会動態

住民基本台帳に基づく人口動態表（昭和57年1月～12月）

人口（12月末現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

総増減 世帯数

総数

67,826

人口 自然動態



旧十和田市

総増減 世帯数

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）
（12月末
現在）

29,575 30,673 858 330 528 3,176 2,978 198 726 18,329

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 59,579 29,229 30,350 87 31 56 135 134 1 57 17,850

2 59,656 29,263 30,393 63 25 38 158 119 39 77 17,871

3 59,156 28,955 30,201 75 31 44 432 976 -544 -500 17,708

4 59,507 29,184 30,323 69 30 39 790 478 312 351 17,971

5 59,554 29,193 30,361 64 30 34 204 191 13 47 18,019

6 59,652 29,241 30,411 69 27 42 210 154 56 98 18,090

7 59,732 29,273 30,459 83 29 54 222 196 26 80 18,108

8 59,857 29,333 30,524 70 30 40 230 145 85 125 18,139

9 59,864 29,343 30,521 44 22 22 160 175 -15 7 18,174

10 60,011 29,417 30,594 74 18 56 253 162 91 147 18,226

11 60,126 29,491 30,635 73 25 48 181 114 67 115 18,274

12 60,248 29,575 30,673 87 32 55 201 134 67 122 18,329

社会動態

住民基本台帳に基づく人口動態表（昭和57年1月～12月）

人口（12月末現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

総増減 世帯数

総数

60,248

人口 自然動態



旧十和田湖町

総増減 世帯数

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）
（12月末
現在）

3,733 3,845 96 69 27 251 374 -123 -96 1,732

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 7,670 3,787 3,883 10 5 5 12 21 -9 -4 1,744

2 7,650 3,778 3,872 4 9 -5 5 20 -15 -20 1,743

3 7,623 3,765 3,858 11 3 8 47 82 -35 -27 1,740

4 7,612 3,749 3,863 5 8 -3 47 55 -8 -11 1,739

5 7,635 3,759 3,876 6 5 1 33 11 22 23 1,744

6 7,638 3,764 3,874 9 5 4 19 20 -1 3 1,742

7 7,624 3,759 3,865 8 7 1 14 29 -15 -14 1,738

8 7,618 3,755 3,863 8 6 2 23 31 -8 -6 1,740

9 7,632 3,760 3,872 8 4 4 21 11 10 14 1,746

10 7,626 3,756 3,870 7 6 1 12 19 -7 -6 1,746

11 7,601 3,742 3,859 10 3 7 10 42 -32 -25 1,735

12 7,578 3,733 3,845 10 8 2 8 33 -25 -23 1,732

注）3月末の世帯数及び男女別人口は、「十和田市の人口」のものと異なる（基準日時がずれたものと推測さ
　れる）

人口 自然動態

住民基本台帳に基づく人口動態表（昭和57年1月～12月）

人口（12月末現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

社会動態

総増減 世帯数

総数

7,578


